
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Hodnocení vedoucího bakalářské práce
Student: Smutka Miloslav
Téma: Určování blízkost pojmů v oblasti informačních technologií (id 18688)
Vedoucí: Smrž Pavel, doc. RNDr., Ph.D., UPGM FIT VUT

1. Informace k zadání
 Práce předpokládala získání přehledu o metodách extrakce odborných termínů z textu a o uspořádání

extrahovaných pojmů do sémantických hierarchií. Studentovi se na základě získaných poznatků podařilo s využitím
dostupných knihoven a jednoduchých postupů realizovat systém, který vrací sémanticky blízké pojmy. Tvorba
hierarchií a pojmenovávání vztahů zůstala však na velmi primitivní úrovni.

2. Práce s literaturou
 Student přistupoval k získávání zdrojů aktivně, soustředil se ale na velmi úzkou oblast sémantické podobnosti a

nevěnoval dostatečnou pozornost určování sémantických vztahů mezi pojmy.
3. Aktivita během řešení, konzultace, komunikace
 Student byl aktivní po celou dobu řešení práce, k testovatelným výstupům se mu však bohužel podařilo dojít až

krátce před odevzdáním.
4. Aktivita při dokončování
 Ranou podobu technické zprávy jsem měl možnost konzultovat až týden před odevzdáním. Bohužel se nepodařilo

opravit všechny problémy, formální stránka práce trpí mnoha nedostatky.
5. Publikační činnost, ocenění
 
6. Souhrnné hodnocení dostatečně (E)
 I přes dokončování realizačního výstupu i technické zprávy na poslední chvíli se studentovi nakonec podařilo

vytvořit řešení, které splňuje základní požadavky kladené na práci. Celkově hodnotím aktivity studenta stupněm E.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto hodnocení v listinné i elektronické formě.

 

V Brně dne: 2. června 2016
.................................

podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

